
 
Lehrer:in E-Mail Adresse Telefonnummer 

Mag. Melissa Acker-Pumberger, MA m.acker@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Ahmet Aktas a.aktas@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 

Markus Bartel, MSc m.bartel@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Gerhard Bartsch g.bartsch@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Stefanie Bortis s.bortis@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Claudia Chlupac c.chlupac@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 

Mag. Doris Corrales d.corrales@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Dr. Gudrun Debriacher, Bed g.debriacher@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Stefanie Dittrich s.dittrich@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Stefan Dobrilovic s.dobrilovic@ettenreich.at - 

Mag. Barbara Dowlasz b.dowlasz@ettenreich.at - 

Tamara Dragic, Bed t.dragic@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Monika Eder, MEd m.eder@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Wilhelm Eichinger w.eichinger@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Christoph Engelmaier c.engelmaier@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 

Erkan Erdemir, MA e.erdemir@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 

Mag. Richard Fink r.fink@ettenreich.at +43 1 604 42 18 18 

Liane Grafeneder, BEd l.greifeneder@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Cornelia Greber c.greber@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

DI (FH) Otto Gstir o.gstir@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Elisabeth Haidmayer e.haidmayer@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Barbara Haller b.haller@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Lehrer:innen – Kontaktmöglichkeiten	
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Mag. Monica Holzner m.holzner@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Susanne Hopfgartner s.hopfgartner@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Florian Hollinger, BSc f.hollinger@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 

Lisa Hutflesz, MEd l.hutflesz@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Marlena Jaklin m.jaklin@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Sabine Jank s.jank@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

MMag. Andreas Jernej a.jernej@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 

Mag. Sabine Kallinger s.kallinger@ettenreich.at +43 1 604 42 18 23 

Mag. Rainer Kepplinger r.kepplinger@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Ruth Krammer r.krammer@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Florian Krienzer, BSc f.krienzer@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 

Marija Kreso m.kreso@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Armin Kvas a.kvas@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Christine Küllinger c.kuellinger@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Katharina Labschütz k.labschuetz@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Michael Liebmann-Reindl, MEd m.liebmann@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Eduarta Limani, BEd e.limani@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Christian Löffler c.loeffler@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Stefan Madlener s.madlener@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Valentina Malle, BEd v.malle@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Florian Maurer, BEd f.maurer@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 

Mag. Sabine Neuhold s.neuhold@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Moritz Nowak, BA m.nowak@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Veronika Oeller v.oeller@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Hannelore Paulik h.paulik@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

mailto:m.holzner@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:s.hopfgartner@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:f.hollinger@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:l.hutflesz@ettenreich.at
mailto:m.jaklin@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:s.jank@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:a.jernej@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:s.kallinger@ettenreich.at
mailto:r.kepplinger@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:r.krammer@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:f.krienzer@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:m.kreso@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:a.kvas@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:c.kuellinger@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:k.labschuetz@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:m.liebmann@ettenreich.at
mailto:e.limani@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:c.loeffler@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:s.madlener@ettenreich.at
mailto:v.malle@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:f.maurer@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:s.neuhold@ettenreich.at
mailto:m.nowak@ettenreich.at
tel:+4316044218
mailto:v.oeller@ettenreich.at
mailto:h.paulik@ettenreich.at


Aleksandar Pavičić a.pavicic@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 

Mag. Silvia Platzer s.platzer@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Melanie Pollak m.pollak@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Fabian Preglau f.preglau@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Carolina Radisslovich c.radisslovich@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Sandor Rigo, Bakk.art s.rigo@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Linda Rodriguez-Brena, MA l.rodriguez@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Karin Schauer k.schauer@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 

Mag. Ernst Schneider e.schneider@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Lisa-Kristin Schneider l.schneider@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Joachim Schultes j.schultes@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Beate Smetana b.smetana@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Sabine Spilka s.spilka@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. David Stolevski d.stolevski@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Eva Strobl e.strobl@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Karl Stöckl k.stoeckl@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Beatrice Svoboda b.svoboda@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Jonathan Uchmann, BA j.uchmann@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Mag. Judith Vamos j.vamos@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Brigitta Waltenberger-Riedl b.waltenberger@ettenreich.at +43 1 604 42 18 43 

Mag. Sylvia Windisch s.windisch@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 

Mag. Walter Wuzella w.wuzella@ettenreich.at +43 1 604 42 18 41 

Gülsen Yemen g.yemen@ettenreich.at +43 1 604 42 18 42 
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